
Leista dirbti daliai parduotuvių ir paslaugų įmonių

Šiandien Vyriausybė pritarė pirmajam karantino švelninimo etapui, kuriuo leista
dirbti ne maisto prekių parduotuvėms, turinčioms atskirą tiesioginį  įėjimą iš lauko
pusės ir galinčioms reguliuoti pirkėjų srautą.

„Matome galimybę palaipsniui atpalaiduoti suvaržymus tam tikriems verslo sektoriams – tą
nieko nelaukdami ir darome. Žinoma, jose dirbantys asmenys privalės dirbti griežtai
laikydamiesi nustatytų saugumo reikalavimų“, – sako Ministras Pirmininkas Saulius
Skvernelis.

Taip pat leista dirbti stacionariose paslaugų teikimo vietose (prekybos centruose)
įsikūrusioms paslaugų įmonėms, tokioms kaip valyklos, raktų gamyba, remonto paslaugos ar
pan. Joms netaikomas reikalavimas turėti atskirą įėjimą iš lauko. Paslaugų teikėjams
numatomas papildomas ribojimas – tiesioginis kontaktas su klientu turi būti ne ilgesnis nei
20 minučių.

Pramogų ir prekybos centruose esančių ne maisto parduotuvių veikla ir toliau draudžiama.
Pirmuoju karantino švelninimo etapu veiklą galI pradėti tie paslaugų tiekėjai, kurių veikloje
nėra ilgo kontakto su klientu. Taigi vis dar draudžiama tokių paslaugų, kaip grožio salonų,
sporto klubų veikla. Platesnis paslaugų atvėrimas planuojamas vėliau, antruoju etapu.

Vyriausybės sprendimu, tiek ne maisto prekių parduotuvės, tiek įvairių buitinių ir remonto
paslaugų teikėjai turės užtikrinti ne mažesnį kaip 10 kvadratinių metrų vienam pirkėjui
tenkantį patalpų plotą arba galimybę vienu metu aptarnauti ne daugiau nei vieną pirkėją.

Visoms tokioms prekybos ir paslaugų vietoms bus taikomi papildomi saugos reikalavimai,
kuriuos dar nustatys Sveikatos apsaugos ministerija.


